
UCHWAŁA NR XXXII/201/2016
RADY GMINY ZAKROCZYM

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zakroczym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (j. t. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) w związku z art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (j. t. Dz. U. z 2016 r. poz. 250), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Nowym Dworze Mazowieckim - Rada Gminy Zakroczym uchwala:

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU
NA TERENIE GMINY ZAKROCZYM

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zakroczym 
określone w art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r.  o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. 
U. z 2016 r. poz. 250).

§ 2. Treść regulaminu pozostaje w ścisłym związku z pojęciami i definicjami zawartymi w ustawie:

1) o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r. (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250 ze 
zm.);

2) o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 21 ze zm.);

3) o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym z dnia 11 września 2015 r. (Dz. U. z 2015 r. poz. 1688);

4) o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich z dnia 29 czerwca 2007  r. (Dz. U. Nr 133, poz. 921 
ze zm.);

5) o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 856 ze zm.).

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

§ 3. 1. Właściciel nieruchomości ma obowiązek wyposażyć nieruchomość w pojemniki.

2. Właściciel nieruchomości ma obowiązek umieszczać worki lub pojemniki w miejscach gromadzenia 
odpadów komunalnych lub w miejscu przeznaczonym do odbioru odpadów przez podmiot realizujący zadania na 
rzecz Gminy w zakresie odbioru odpadów.

3. Właściciele nieruchomości obowiązani są do zbierania następujących rodzajów odpadów komunalnych:

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, z zastrzeżeniem pkt 2-5;

2) segregowanych (metal, szkło, papier i tektura, tworzywa sztuczne i opakowaniowe odpady wielomateriałowe)

3) ulegających biodegradacji

4) wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz zużytych opon,

5) odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne.

4. Odpady, o których mowa w ust. 3, właściciele nieruchomości obowiązani są zbierać oraz umieszczać 
niezwłocznie w miejscach do tego przeznaczonych.

5. Wykonywanie obowiązków, o których mowa w niniejszym § na terenie budowy, należy do wykonawcy 
robót budowlanych.

6. Właściciele nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, na których powstają odpady komunalne 
mają obowiązek usuwania odpadów na podstawie umowy z przedsiębiorcą wpisanym do rejestru działalności 
regulowanej w zakresie  odbierania odpadów komunalnych z częstotliwością nie mniejszą niż określona w § 8 
ust.1.

Id: A2BD31DA-E146-46E5-B3CA-A6F3409DBEBA. Uchwalony Strona 1



7. Przedsiębiorca odbierający odpady komunalne zobowiązany jest odbierać odpady określone w ust. 3 w 
sposób gwarantujący ich niezmieszanie z innymi rodzajami odpadów zbieranych selektywnie. Odpady te należy 
odbierać z częstotliwością określoną w rozdziale IV.

§ 4. 1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do uprzątania błota, śniegu, lodu oraz innych 
zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, z zastrzeżeniem ust. 2, przy czym za taki chodnik 
uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy granicy 
nieruchomości - niezwłocznie po opadach atmosferycznych, a w szczególności

a) powstałych w godzinach nocnych – do 7 rano,

b) powstałych w godzinach od 7 do 22 – w ciągu dwóch godzin od momentu ich powstania.

2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1, nie dotyczy chodnika, na którym jest dopuszczone parkowanie 
pojazdów samochodowych.

3. Uprzątnięcie   błota,   śniegu,   lodu   oraz   innych  zanieczyszczeń  polega  na zebraniu ich w miejsca 
niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszym i pojazdów, umożliwiając pozbycie się ich przez zarząd drogi.

4. Lód nieusunięty w terminie, o którym mowa w  ust. 1, należy posypać piaskiem lub innym właściwym 
środkiem nie działającym szkodliwie na tereny zieleni, drzewa i krzewy, w celu zlikwidowania jego śliskości.

5. Uprzątnięcie błota, śniegu oraz lodu i innych zanieczyszczeń z części innych nieruchomości służących do 
użytku publicznego, wykonuje Gmina Zakroczym.

§ 5. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na utwardzonym terenie 
nieruchomości pod warunkiem, że powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone są 
w szczelnych zbiornikach bezodpływowych; w szczególności ścieki takie nie mogą być bezpośrednio 
odprowadzane do zbiorników wodnych lub do ziemi.

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się wyłącznie w 
zakresie obejmującym drobne naprawy pojazdów samochodowych oraz pod warunkiem:

1) niepowodowania uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości oraz negatywnego oddziaływania na 
środowisko, w tym emisji hałasu, spalin;

2) gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego przeznaczonych;

3) zabezpieczenia przed przedostawaniem się płynów samochodowych do środowiska.

Rozdział 3.
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych urządzeń i ich 
utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym

§ 6. 1. Odpady komunalne należy gromadzić w workach, pojemnikach lub kontenerach o minimalnej 
pojemności, uwzględniając następujące normy:

1) dla budynków mieszkalnych 30 l na mieszkańca, jednak co najmniej jeden pojemnik 110 l na każdą 
nieruchomość; odpady segregowane można gromadzić w workach o pojemności co najmniej 60 l,

2) dla szkół wszelkiego typu – 3 l na każdego ucznia i pracownika,

3) dla żłobków i przedszkoli – 3 l na każde dziecko i pracownika,

4) dla lokali handlowych – 50 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik 110 l 
na lokal,

5) dla punktów handlowych poza lokalem – 50 l na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej jeden pojemnik 
110 l na każdy punkt,

6) dla lokali gastronomicznych – 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne,

7) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji – co najmniej jeden pojemnik 110 l,

8) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych i 
socjalnych – pojemnik 240 na każdych 10 pracowników,

Id: A2BD31DA-E146-46E5-B3CA-A6F3409DBEBA. Uchwalony Strona 2



9) dla ogródków działkowych 40 l na każdą działkę/miesiąc w okresie sezonu tj. od 1 marca do 31 października 
każdego roku,

10) kosze uliczne o pojemności od 10 do 50 l.

2. W przypadkach określonych w ust.1 pkt 4 i 5, jeśli jest prowadzona działalność spożywcza (w tym sklepy 
spożywcze) lub gastronomiczna, oraz w ust. 1 pkt 6 i 7, należy dodatkowo, na zewnątrz poza lokalem, ustawić 
dostateczną liczbę koszy na odpady.

3. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów stosuje się pojemniki o następujących ujednoliconych kolorach:

1) żółty na odpady z tworzyw sztucznych i odpadów wielomateriałowych oraz na metal,

2) niebieski na odpady z papieru i tektury,

3) zielony na odpady ze szkła,

4) brązowy na odpady zielone (ulegające biodegradacji)

4. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów stosuje się worki o następujących ujednoliconych kolorach:

1) żółty na odpady z tworzyw sztucznych i odpadów wielomateriałowych oraz na metal,

2) niebieski na odpady z papieru i tektury,

3) zielony na odpady ze szkła,

4) brązowy na odpady zielone (ulegające biodegradacji)

5. Właściciel terenów, na których organizowane są imprezy masowe, mają obowiązek zapewnienia 
dostatecznej liczby pojemników bądź kontenerów do gromadzenia odpadów, a także szaletów przenośnych.

6. Dopuszcza się, aby na terenie nieruchomości zamieszkałych odpady zielone (ulegające biodegradacji) były 
zbierane i kompostowane w przydomowych kompostownikach przez właścicieli nieruchomości.

7. Pojemniki, o których mowa w rozdziale III, powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie sanitarnym.

8. Pojemniki, o których mowa w rozdziale III, powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie 
porządkowym i technicznym, w szczególności poprzez stałą naprawę ich szczelności.

Rozdział 4.
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§ 7. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i  porządku na terenie nieruchomości.

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich 
umieszczenie w odpowiednich pojemnikach lub workach, a następnie przekazanie ich odbierającemu odpady z 
zastrzeżeniem ust. 5.

3. Na terenie nieruchomości pojemniki na odpady oraz worki z wyselekcjonowanymi odpadami należy 
ustawiać w miejscu wyodrębnionym, dostępnym dla pracowników podmiotu uprawnionego bez konieczności 
otwierania wejścia na teren nieruchomości. Gdy takiej możliwości nie ma, należy wystawiać je w dniu odbioru, 
zgodnie z określonym terminem w umowie bądź w harmonogramie, na chodnik lub ulicę przed wejściem na teren 
nieruchomości. Dopuszcza się także wjazd na teren nieruchomości pojazdów przedsiębiorcy w celu odbioru 
odpadów zgromadzonych w pojemnikach.

4. Do zbierania okresowo zwiększonej ilości odpadów komunalnych zmieszanych mogą być używane worki z 
folii w kolorze czarnym, które mieszkańcy zapewniają we własnym zakresie.

5. Właściciele nieruchomości mogą niektóre rodzaje odpadów selektywnie zebranych zanieść lub zawieźć do 
PSZOK lub oddać do mobilnej zbiórki odpadów (dotyczy to w szczególności: zużytego sprzętu elektrycznego i 
elektronicznego, baterii i akumulatorów, przeterminowanych leków, chemikaliów, odpadów wielkogabarytowych, 
opon).

6. W przypadku nieruchomości, na których organizowane są imprezy masowe, wprowadza się obowiązek 
usuwania odpadów niezwłocznie po zakończeniu imprezy.

Id: A2BD31DA-E146-46E5-B3CA-A6F3409DBEBA. Uchwalony Strona 3



§ 8. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do usuwania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 
i terenów przeznaczonych do użytku publicznego:

1) z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej, jednak nie rzadziej niż:

a) odpady zmieszane - raz na dwa tygodnie;

b) zbierane selektywnie papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne - raz na miesiąc;

c) odpady ulegające biodegradacji - cztery razy w roku;

d) odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, opony – raz na rok;

e) pozostałe zbierane selektywnie – raz na pół roku.

2) z obszarów zabudowy wielorodzinnej, jednak nie rzadziej niż:

a) odpady zmieszane -dwa razy w tygodniu;

b) zbierane selektywnie papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne - raz na dwa tygodnie;

c) odpady ulegające biodegradacji - cztery razy w roku;

d) odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, opony – raz na rok;

e) pozostałe zbierane selektywnie – raz na pół roku.

2. Opróżnianie koszy ulicznych z parków, przystanków następuje dwa razy w tygodniu (bądź w regularnych 
odstępach czasu, uniemożliwiających rozkład nagromadzonych odpadów i ich przepełnienie).

§ 9. 1. Właściciele nieruchomości pozbywają się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości poprzez 
zastosowanie odpowiednich wielkości zbiorników bezodpływowych, zależnej od ilości osób przebywających na 
ich terenach i zużytej ilości wody. Przepustowość przydomowych oczyszczalni ścieków musi być dostosowana do 
ilości mieszkańców i zużytej wody w sposób zapewniający uzyskanie stopnia oczyszczania ścieków – określonego 
w przepisach odrębnych.

2. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości w 
sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się zbiorników do gromadzenia nieczystości ciekłych, 
gwarantując zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości. Określając wielkość i przepustowość tych 
urządzeń należy przyjąć następujące wskaźniki wytwarzania ścieków:

1) mieszkańcy - 3,0 m3/osoba/miesiąc

2) bary, restauracje, jadłodajnie – 3,0 m3 /miejsce/miesiąc,

3) kawiarnie – 0,8 m3 /miejsce/miesiąc,

4) sklepy spożywcze – 2,0 m3 /miesiąc,

5) pozostałe sklepy – 0,9 m3 /zatrudnionego/miesiąc,

6) apteki – 3,0 m3 /zatrudnionego/miesiąc,

7) przychodnie lekarskie – 0,48 m3 /zatrudnionego/miesiąc,

8) zakłady fryzjerskie i kosmetyczne – 4,5 m3 /zatrudnionego/miesiąc,

9) pozostałe zakłady usługowe – 0,45 m3 /zatrudnionego na miesiąc,

10) zakłady produkcyjne:

a) bez natrysków - 0,45 m3 /zatrudnionego/miesiąc,

b) z natryskami - 1,5 m3 /zatrudnionego/miesiąc.

§ 10. 1. Obowiązki  w zakresie usuwania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości na których nie 
zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne wykonywane są przez właścicieli nieruchomości za 
pośrednictwem przedsiębiorców wpisanych do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych.

Id: A2BD31DA-E146-46E5-B3CA-A6F3409DBEBA. Uchwalony Strona 4



2. Obowiązki  w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych wykonywane są przez właścicieli 
nieruchomości za pośrednictwem przedsiębiorców posiadających zezwolenie na opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych.

Rozdział 5.
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami

§ 11. 1. Odpady komunalne zmieszane, odpady zielone, bioodpady, pozostałości z sortowania i pozostałości po 
procesie mechaniczno - biologicznego przetwarzania przeznaczone do składowania mogą być zagospodarowywane 
wyłącznie w ramach regionu gospodarki odpadami.

2. Odpady mogą być przekazywane do instalacji zastępczych poza regionem, wyłącznie pod warunkiem braku 
wolnych mocy przerobowych w instalacjach regionalnych i zastępczych funkcjonujących na obszarze regionu.

Rozdział 6.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przez zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku

§ 12. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania wobec tych zwierząt środków 
bezpieczeństwa i ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego.

2. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy:

1) w odniesieniu do psów:

a) właściciel zobowiązany jest w należyty sposób dbać o psa,  a w szczególności karmić go i nie stosować 
przemocy fizycznej,

b) na terenie publicznym każdego psa należy prowadzić na uwięzi oraz z nałożonym kagańcem,

c) zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone tylko w miejscach mało uczęszczanych i pod warunkiem, że pies 
ma kaganiec a właściciel (opiekun) ma możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego 
zachowaniem.

2) w odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych:

a) stały i skuteczny dozór,

b) zwalnianie zwierząt domowych z uwięzi dopuszczalne jest wyłącznie na terenach zielonych, w sytuacji gdy 
właściciel ma możliwość sprawowania kontroli nad ich zachowaniem, nie dotyczy ono psów ras uznanych za 
agresywne,

c) zwolnienie przez właściciela nieruchomości psów ze smyczy na terenie nieruchomości może mieć miejsce 
w sytuacji, gdy nieruchomość jest ogrodzona w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa 
i wykluczający samowolny dostęp osób trzecich, odpowiednio oznakowanej tabliczką ze stosownym 
ostrzeżeniem,

d) właściciele zwierząt domowych są zobowiązani do usunięcia spowodowanych przez nie zanieczyszczeń na 
terenach użytku publicznego,

e) zbieranie odchodów oraz usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez psy i inne zwierzęta w obiektach i 
na terenach przeznaczonych do użytku publicznego; obowiązek ten nie dotyczy osób niewidomych 
korzystających z psów - przewodników.

Rozdział 7.
Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej

§ 13. 1. Na terenach nieruchomości dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich, z wyjątkiem 
zwartych terenów, zajętych przez budownictwo wielorodzinne, jednorodzinne, instytucje użyteczności publicznej, 
centra handlowe, strefy przemysłowe, ogrody działkowe.

2. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany:

1) przestrzegać zapisy § 12 niniejszego Regulaminu,

Id: A2BD31DA-E146-46E5-B3CA-A6F3409DBEBA. Uchwalony Strona 5



2) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstające w związku z hodowlą odpadów i nieczystości w sposób  zgodny 
z prawem, w tym z wymogami niniejszej uchwały,

3) nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości,

4) nie dopuszczać do powstawania wobec innych osób zamieszkujących na nieruchomości lub nieruchomościach 
sąsiednich uciążliwości takich jak: hałasy, odory,

3. Pszczoły powinny być trzymane w ulach, ustawionych w odległości co najmniej 10 m od granicy 
nieruchomości - w taki sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie zakłócały korzystania z nieruchomości 
sąsiednich.

Rozdział 8.
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania

§ 14. 1. Deratyzacji podlegają obszary:

1) zabudowane obiektami użyteczności publicznej;

2) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź przechowywania 
lub składowania produktów rolno - spożywczych;

3) zabudowane obiektami, w których prowadzona jest hodowla zwierząt;

4) mieszkaniowej zabudowy jednorodzinnej i wielorodzinnej.

2. Deratyzacja na terenie nieruchomości powinna być dokonana w każdym roku w terminie od 1 marca do 30 
października oraz każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni na terenie nieruchomości.

Rozdział 9.
Postanowienia końcowe

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Zakroczym.

§ 16. Traci moc Uchwała Nr XX/136/2013 Rady Gminy Zakroczym z dnia 28 marca 2013 r. w sprawie 
ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zakroczym.

§ 17. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lutego 2017 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Zakroczym

Piotr Serwatka

Id: A2BD31DA-E146-46E5-B3CA-A6F3409DBEBA. Uchwalony Strona 6

/-/



Uzasadnienie

Zgodnie z delegacją ustawową zawartą w art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (j. t. Dz. U. z 2016 r. poz. 250) do wyłącznej kompetencji rad gmin należy podjęcie
uchwały, stanowiącej akt prawa miejscowego, w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i
porządku na terenie Gminy. Realizując obowiązek ustawowy Rada Gminy w Zakroczymiu podjęła Uchwałę Nr
XXXII/201/2016 z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku
na terenie Gminy Zakroczym. W dniu 28 listopada 2014 r. Sejm przyjął ustawę o zmianie ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach. Ustawa zmieniająca weszła w życie w dniu 11 lutego 2015 r. (Dz. U. z 2015
poz. 87). Zgodnie z art. 11 ustawy zmieniającej dotychczasowe akty prawa miejscowego wydane na podstawie
art. 4, art. 6l, art. 6n, art. 6r ust. 3 i 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zachowują moc na
okres na jaki zostały wydane, jednak nie dłużej niż 18 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy.
Koniecznym stało się zatem podjęcie nowej uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania porządku i
czystości na terenie Gminy Zakroczym. Podejmowana uchwała odpowiada, co do zasady, treści uchwały
uchylanej. Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały w proponowanej treści jest uzasadnione i zgodne z
przepisami obowiązującego prawa.

Id: A2BD31DA-E146-46E5-B3CA-A6F3409DBEBA. Uchwalony Strona 1




